Síntese

14 de maio de 2021

Diário Oficial da União – Edição 90 – Seção 2 – p. 67

Ministério Público da União/Ministério Público Militar/Procuradoria-Geral

de Justiça Militar

PORTARIA Nº 61, DE 13 DE MAIO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo artigo 124, inciso XIII, alínea c, da Lei Complementar nº 75, de 20

de maio de 1993 e tendo em vista o contido no Processo nº

19.03.0011.0000214/2021-18, resolve:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Militar SANDRA MARA REGIS, matrícula

nº 662-9, atualmente lotada na Procuradoria de Justiça Militar em Porto Alegre/RS,

para atuar, em regime de acumulação de Ofício, perante o 3º Ofício da 2ª Procuradoria

de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ, unicamente na modalidade remota, nos moldes

previstos no Artigo 52 do Ato Conjunto CASMPU nº 1/2014.

Parágrafo único. A designação ocorrerá sem prejuízo das atribuições no seu

Ofício de origem e ocorrerá no período de 17/5/2021 a 31/5/2021, ficando autorizado,

neste período, o pagamento da gratificação por exercício cumulativo de ofício,

observados os demais requisitos previstos no Ato Conjunto CASMPU nº 1/2014 e

outros normativos aplicáveis.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

ANTÔNIO PEREIRA DUARTE

*******

Síntese

14 de maio de 2021

Diário Oficial da União – Edição 90 – Seção 3 – pp. 140-

141

Ministério Público da União/Programa de Saúde e Assistência Social

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 538/2020

Termo de Credenciamento nº 538/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO

PÚBLICO UNIÃO e SONOMED MEDICINA DO SONO E RESPIRATORIA EIRELI. Objeto:

prestação de serviços de saúde (Médico). Processo: 1.22.000.002115/2020-78.

Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.

Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE00039, de 22/01/2020, Elemento de despesa:

33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:

n.º 2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de

Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de

06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º

03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.

Assinado em 02/12/2020. Vigência: 02/12/2020 A 01/12/2025. Assinatura: pelo

Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelos Credenciados

ELIAZOR CAMPOS CAIXETA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 354/2020

Termo de Credenciamento nº 354/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO

PÚBLICO UNIÃO e ALVIMAR LAMOUNIER LOPES. Objeto: prestação de serviços de

saúde (ODONTOLOGIA). Processo: 1.22.000.000055/2020-59. Elemento de despesa:

33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301058120040001, Nota de Empenho/MPF:

nº2020NE000038, de 22jan2020; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de

Trabalho: n.º 03301058120040001, Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000106, de

23Jan2020; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: n.º

03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 2020NE000024, de 06Jan2020;

Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301210020045664, Nota

de Empenho/CNMPF: nº 2020NE000252, de 28Fev2020. Assinado em: 04/01/2021.

Síntese

14 de maio de 2021

Vigência: 03/01/2026 Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE

AGUIAR SOUSA e pela Credenciada ALVIMAR LAMOUNIER LOPES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 579/2020

Termo de Credenciamento nº 579/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO

PÚBLICO UNIÃO e E & J APOIO A GESTÃO E EDUCAR LTDA. Objeto: prestação de

serviços de saúde (perícia médica). Processo: 1.22.000.002099/2020-13. Elemento de

despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de

Empenho/MPF: n.º 2020NE00039, de 22/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.

Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º

2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de

Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de

06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º

03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.

Assinado em 05/01/2021. Vigência: 05/01/2021 a 04/01/2026. Assinatura: pelo

Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelos Credenciados

JULIANA FEITOSA DIBAI CANDIDO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 355/2020

Termo de Credenciamento nº 355/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO

PÚBLICO UNIÃO e FISIOSALUD FISIOTERAPIA INTEGRATIVA LTDA. Objeto: prestação

de serviços de saúde (Médico). Processo: 1.22.000.001966/2020-01. Elemento de

despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de

Empenho/MPF: n.º 2020NE00039, de 22/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.

Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º

2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de

Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de

06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º

03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.

Assinado em 06/01/2021. Vigência: 06/01/2021 A 05/01/2026. Assinatura: pelo

Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelos Credenciados

PERCIA PATRICIA COELHO RIBEIRO

Síntese

14 de maio de 2021

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 606/2020

Termo de Credenciamento nº 606/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO

PÚBLICO UNIÃO e DOPSOM SERVIÇO MÉDICO DE PROPEDEUTICA POR IMAGEM

LTDA. Objeto: prestação de serviços de saúde (Médico). Processo:

1.22.000.002175/2020-91. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º

03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE00039, de 22/01/2020,

Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.

Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020, Elemento de despesa:

33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM:

n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de

Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de

11/02/2020. Assinado em 02/12/2020. Vigência: 02/12/2020 A 01/12/2025.

Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e pelos

Credenciados JOSE ALVIMAR LINO DA SILVA E MARCELO LOPES CANÇADO

*******

Diário Oficial da União – Edição 90 – Seção 3 – p. 142

Ministério Público da União/Ministério Público Militar

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.004622/2020. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

especializada no ramo de engenharia para prestação de serviços continuados de

manutenção preventiva, corretiva e preditiva em 7 (sete) elevadores, fabricante

Thyssenkrupp, instalados no Ministério Público Militar, situado no Setor de Embaixadas

Norte Lote 43, Brasília/DF, CEP 70800-400, com fornecimento de mão de obra,

ferramentas, materiais de consumo, conforme condições do Edital e seus anexos..

Síntese

14 de maio de 2021

Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às

17h55. Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou

https://www.gov.br/compras/edital/200008-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a

partir de 14/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

26/05/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital do

Pregão poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br ou

http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

Coordenador de Licitações

*******